



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成27年7月28日

上場会社名 MRT株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6034 URL <http://medrt.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 馬場 稔正
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 西岡 哲也 TEL 03(3344)7517
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	288	—	101	—	101	—	69	—
27年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	30.01	26.90
27年3月期第1四半期	—	—

(注) 平成27年3月期第1四半期につきましては、四半期財務諸表を作成していないため、平成27年3月期第1四半期の数値及び平成28年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	1,066	761	71.4	328.28
27年3月期	1,037	687	66.3	302.74

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 761百万円 27年3月期 687百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,000	20.3	180	3.7	180	15.8	106	10.5	46.79

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期1Q	2,319,300株	27年3月期	2,272,200株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	－株	27年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期1Q	2,298,994株	27年3月期1Q	－株

(注) 当社は、平成27年3月期第1四半期につきましては、四半期財務諸表を作成していないため、平成27年3月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料のP. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

当社は、前第1四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っていません。

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、中国経済の成長鈍化への懸念、欧州における金融不安など、先行き不透明な状況であります。政府による経済・金融政策の効果等により、企業業績の回復や雇用環境の改善がみられ、緩やかな景気回復基調を続けております。

当社を取り巻く医療・ヘルスケア業界においては、わが国では、依然として医師不足及び高齢化社会が進行しており、後期高齢者の増加による介護及び医療費等社会保障費の急増が懸念される「2025年問題」など、高齢化社会によって生じる様々な諸問題に対応するため、医療従事者の需要は益々高まっております。また、政府が推進するセルフメディケーション「自分自身の健康に責任も持ち、軽度な身体の不調は自分で手当てすること」の取組みにより、医療・ヘルスケアに対する意識は近年高まっております。

このような環境のもとで、学会への参加等により医師会員の獲得及び当社が提供するサービスの浸透、そして、サービス内容の充実とサービスの質の向上に向け非常勤医師紹介に係る手数料率の一部改定の効果により、非常勤医師紹介に係る売上高は堅調に推移しました。また、当社は、新たな収益化の実現に向けて、医師・医療従事者が執筆する医療情報発信メディア「Good Doctors」の浸透に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間における売上高は288,948千円となり、営業利益は101,979千円、経常利益は101,958千円、四半期純利益は69,002千円となりました。

なお、売上の内訳は、非常勤医師紹介（外勤）及び常勤医師紹介（career）274,959千円、コメディカル（看護師、薬剤師、臨床検査技師、臨床工学技士及び放射線技師）紹介などその他13,988千円であります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における総資産につきましては、1,066,156千円となり、前事業年度末に対して28,971千円増加しました。これは主に法人税の支払等により現金及び預金が減少しましたが、非常勤医師紹介サービス（外勤サービス）の売上高増加により売掛金及び第三者割当増資の引受等により投資その他の資産が増加したことによります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における総負債につきましては、304,783千円となり、前事業年度末に対して44,506千円減少しました。これは主に未払法人税等及び消費税等の支払等により流動負債その他が減少したことによります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産につきましては、761,372千円となり、前事業年度末に対して73,477千円増加しました。これは主に四半期純利益の計上により利益剰余金が増加したことによります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、平成27年5月12日付の「平成27年3月期 決算短信」で公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	828,602	768,004
売掛金	66,218	102,945
貯蔵品	1,107	875
その他	46,840	38,730
貸倒引当金	△613	△779
流動資産合計	942,155	909,775
固定資産		
有形固定資産	22,849	20,967
無形固定資産	35,789	32,840
投資その他の資産	36,389	102,572
固定資産合計	95,028	156,380
資産合計	1,037,184	1,066,156
負債の部		
流動負債		
未払法人税等	49,196	29,882
賞与引当金	25,090	18,139
ポイント引当金	12,688	12,065
売上返金引当金	357	774
訴訟関連費用引当金	23,397	23,397
情報セキュリティ対策費用引当金	22,565	21,983
その他	101,780	84,165
流動負債合計	235,074	190,409
固定負債		
長期未払金	99,670	97,410
退職給付引当金	13,592	16,478
その他	952	485
固定負債合計	114,214	114,374
負債合計	349,289	304,783
純資産の部		
株主資本		
資本金	226,002	228,240
資本剰余金	186,002	188,240
利益剰余金	275,890	344,892
株主資本合計	687,895	761,372
純資産合計	687,895	761,372
負債純資産合計	1,037,184	1,066,156

(2) 四半期損益計算書

(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	288,948
売上原価	41,536
売上総利益	247,411
販売費及び一般管理費	145,432
営業利益	101,979
営業外費用	
支払利息	20
営業外費用合計	20
経常利益	101,958
税引前四半期純利益	101,958
法人税、住民税及び事業税	28,276
法人税等調整額	4,678
法人税等合計	32,955
四半期純利益	69,002

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。